
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 714 DEL 10/10/2018 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE CONTRATTI DI PRESTAZIONE 
OCCASIONALE (EX VOUCHER) DEL SERVIZIO DI APERTURA E GESTIONE 
DELLO SPORTELLO INFOPOINT DI GRAZIE PER IL PERIODO OTTOBRE 
DICEMBRE 2018 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista le delibere di G.C. n. 8 del 18/01/2017 avente ad oggetto: L'approvazione del progetto 
proposto dalle politiche giovanili denominato “Antico foro Boario 2,0” e la delibera di g.c. n. 16 
del 31/1/2018 avente ad oggetto: L'approvazione del programma delle iniziative dell'infopoint 
anno 2018;

Considerato che per il  servizio di apertura dell'infopoint in questi anni sono state utilizzate 
anche le risorse del Servizio civile in capo ai Servizi Sociali e che le stesse  figure termineranno 
la loro attività a metà ottobre; 

Dato  atto  che  al  momento  non  sono  disponibili  i  nuovi  ragazzi  aderenti  al  servizio  civile 
2018/2019 in quanto sono in corso le fasi di selezione e il loro avvio è previsto per gennaio 
2019; 

Tenuto conto che in base alla recente normativa sul lavoro  accessorio è possibile incaricare per 
lavori temporanei operatori attraverso l'utilizzo di contratti di prestazione occasionale attivabili 
dal Comune tramite la piattaforma INPS;

Verificata  in  proposito  la  disponibilità  massima  di  somme  da  poter  erogare  da  parte  del 
Comune sul lavoro accessorio pari a € 1200,00;

Ritenuto  di  proporre  tale  incarico  ai  ragazzi  già  operanti  presso  l'info  point,  Sig.  Riccardo 
Verdieri e Sig.ra Martina Federici,  debitamente formati, che hanno dato la loro disponibilità 
all'incarico per l'apertura dello sportello nei giorni di sabato – domenica e festivi per il periodo 
ottobre – dicembre 2018; 

Considerato che tale strumento è ritenuto il più favorevole per l'Amministrazione in quanto il 
ricorso  a  operatori  privati  esterni  (coop.  Ditte  ecc..)  comporterebbe  sicuramente  un  costo 
superiore (compenso lavoro accessorio € 10,00 circa all'ora - compenso tramite cooperativa € 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  714 del  10/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

19,00 all'ora circa);
Richiamate:

- la delibera di C.C,. n.17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”;

- la delibera di  C.C. n.16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto: 
“Approvazione della nota   di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) 
per il periodo 2018-2020”;

- la delibera di C.C. N. 27 del 04/05/2018 ad oggetto: “Approvazione del rendiconto di gestione 
per l'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000”;

- la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2018-2020”;

- la delibera di G.C. n. 4 del 05/01/2018, immediatamente eseguibile ad oggetto: “Esercizio 
provvisorio. Prelevamento dal fondo di riserva e contestuale assegnazione risorse”  comunicata 
al C.C. Con delibera n. 23 del 28/02/2018;

-  la  delibera  di  G.C.  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 1 e 4 del 
D. lgs. 267/2000)”, ratificata con deliberazione C.C. n. 41 del 16/07/2018;

-  la  delibera   di  G.C.  n.  125  del  25/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:  “ 
Modifica Piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

-  la  delibera  di  G.C.  n.  146  del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art.175, comma 1 e 4 del 
D. Lgs. 267/2000 e contestuale prelievo dal fondo di riserva”, ratificata con deliberazione del 
C.C. n. 41 del 16/07/2018;

- la delibera di G.C. n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “ Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la delibera di C.C. n. 42 del 16/07/2018 ad oggetto: “Assestamento generale di bilancio e 
salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio  2018//2020 ai  sensi  dell'art.  175 del  D.  Lgs.  n. 
267/2000”;

- la delibera di G.C. N. 167 del 16/7/2018, immediatamente eseguibile,  oggetto: “Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;; 

- la delibera di C.C. n. 55 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile,  ad oggetto: “Variazioni 
di bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000”;

- la delibera di G.C. n. 191 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;
Pagina 2 di 4  - Det. N.  714 del  10/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 30/12/2017, n.30769 di prot.,con il quale vengono attribuite 
le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
-l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

-di incaricare tramite prestazione lavoro accessorio i Sig.ri Verdieri Riccardo e Martina Federici 
per l'espletamento del servizio di apertura e gestione dello sportello infopoint di Grazie per il 
periodo  ottobre  dicembre  2018 così  come descritto  in  premessa per  un  importo  massimo 
complessivo di € 1200,00; 

– di assumere l'impegno di  spesa di  € 1200,00  nei confronti  a favore di  INPS, per i 
motivi di cui in premessa;

– di effettuare il  versamento all'INPS tramite F24ep per caricare il portafoglio al fine di 
provvedere al pagamento delle prestazione occasionali per € 1200,00;

- di  imputare la spesa di € 1200,00 a Mis.  5  Prg.02  Tit.   1 Mac.03   Cap/Art.502317 
del Bilancio di previsione 2018, Oggetto: “Gestione infopoint e Foro Boario ";

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile  del Servizio Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  714 del  10/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 714 DEL 10/10/2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE CONTRATTI DI PRESTAZIONE 
OCCASIONALE (EX VOUCHER) DEL SERVIZIO DI APERTURA E GESTIONE DELLO 
SPORTELLO INFOPOINT DI GRAZIE PER IL PERIODO OTTOBRE DICEMBRE 2018 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  714 del  10/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

